■本件に関するお問合せ先

    松本大学 教育学部 安藤研究室  TEL 0263-48-7319

平成 30 年 6 月 12 日

報道関係各位

松本大学・長野県総合教育センター 共催講座

「心をつなぐドラムサークル～リズムで育てるコミュニケーション」

取材のお願い

入梅の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は大変お世話になっており、厚く御礼申し上げます。

さて、本学教育学部と長野県総合教育センターが初めて共催企画する研修会を別添のとおり開催い

たします。今回は、音楽科によるドラムサークルを取り上げ、現職教員と学生が交流しリズムによるコミュ

ニケーションが教育現場でどのように生かせるのかを考える研修会です。

つきましては、当該講座の取材をお願い申し上げます。

記

【研修会の日程 内容】

日 時：平成３０年６月１６日（土）午前 9時 40分～午後 16 時 10 分

                          学生は午後参加

場 所：松本大学 ８号館 多目的室

演 題：心をつなぐドラムサークル～リズムで育てるコミュニケーション～

講 師：REMO 社公認ドラムサークルファシリテーター

    ピアニスト 鍵盤ハーモニカ奏者      妹尾 美穂 氏

  内 容：9:40～ オリエンテーション

講義「これからの音楽科教員養成・育成に求められること」

      10:30～ 演習「やってみよう !! ドラムサークル」

      12:00～ 昼休み

      13:00～ 体験 !! リズムでつながるドラムサークル

      15:40～ 研修のまとめ

参加者：小学校・中学校・特別支援学校・高等学校の教頭・教諭 等 20 名

 松本大学学生 20 名

  問い合わせ   松本大学教育学部学校教育学科 安藤研究室

℡0263-48-7319  FAX0263-48-7390 e-mail  eri.ando@t.matsu.ac.jp

長野県総合教育センター 音楽科主事 小町谷 聖

℡0263-53-8803  FAX0263-87-8854 e-mail  koma-k89@nagano-c.ed.jp

mailto:eri.ando@t.matsu.ac.jp

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 教育学部 安藤研究室  TEL 0263-48-7319

  長野県総合教育センターとの共催講座

心をつなぐドラムサークル

～リズムで育てるコミュニケーション～

REMO 社公認ドラムサークルファシリテーター

ピアニスト 鍵盤ハーモニカ奏者

講師 妹尾 美穂 氏

日時 平成 30 年６月１６日(土)

  9 時 40 分～16 時 10 分(学生は 13 時～)

場所 松本大学 8 号館 825 号室

参加者 現職教員 松本大学学生
ドラムサークルとは・・・

ジェンベなどの打楽器を使い、集まった人が輪

になり即興的にリズムアンサンブルを創り出し

音楽の楽さを感じたり一体感を高める活動です。

誰でも参加できて、自然とコミュニケーション

が生まれるでしょう。

長野県総合教育センターと松本大学の初の共催

講座です。ドラムサークルを通し、現職教員と

学生が交流できるまたとない機会です。教育現

場でどのように生かせるか一緒に考えましょう。